
 

 

 

 

 

 

RELACION ARKITEKTONIK 

(Projekt Ide) 
OBJEKTI: 

“ Hartimi i projekt idese per objektin : Ndertim I parkimit me 1 kat 

nentoke, objekti 3 kate te bashkise Kamez  dhe rehabilitimi sheshit „  
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1. TE DHENT E PROJEKTIT 

Kompania projektuese dhe mbikeqyrese: ZENIT & CO sh.p.k;  No.Lic  N.0433/20 

Objekti:  Hartimi i projekt idese per objektin : Ndertim I parkimit me 1 kat nentoke, objekti 3 kate te 

bashkise Kamez  dhe rehabilitimi sheshi  

Pozicionimi: Fusha e futbollit. 

Fusha e futbollit eshte e pozicionuar ne krah te xhamise ne qytetin e Kamzes. Ndodhet ne krahe te 

Bashkise ekzistuese edhe sherben si ambient rekreacioni. 

 

 

 

                                                              Fig.1 Harta nga ASIG 

 

 

2. GJENDJA EKZISTUESE  

3. Fusha e futbollit te Kames eshte ne gjendje jo te mire. Probleme me nivelimin edhe kapaciteti 

i ulet i spektatoreve bashke me munesen e nje strehe e bejne ate jashte kushteve te pershtatme 

per te ndjekur ose luajtur futboll ne te. Siperfaqja totale e fushes eshte 13000 m2. 

Foto te Gjendjes Ekzistuese te Fushes. 
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1. Propozimi 

Duke qene se ky ambient eshte shume i bollshem edhe bashkia e Kamzes eshte ne mungese te 

ambienteve te qenesishme per funksionet e saja propozohet nje shkaterrim i ambientit te fushes 

edhe shendrrimi ne nje objekt te ri bashkiak i cili ploteson te gjitha standartet ne fuqi.  

Gjithashtu propozohet edhe nje park i cili rrethon godinen e bashkise duke krijuar keshtu nje 

ambient te gjelberuar rreth bashkise edhe nje ambient terheqes per qytetaret. 

Per te plotesuar nevojat e bashkise por edhe te vizitoreve te bashkise propozhet nje ambient 

parkimi nentokesor me siperfaqje 3000m2. 

Godina e propozuar bashkiake ka nje siperfaqje prej 1664 m2 te ndare ne 3 kate edhe 318 m2 

podrum. . 
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KATI EMERTIMI I FUNKSIONIT  

NR. 

PERSONA 
K

A
T

I 
0

 
KESHILLI BASHKIAK  80 

SEKTRETARI I KESHILLIT  2 

KENDI I BE-SE  1 

SANITARE  1 

Salle per takime dhe historine e Kamzes  40 

Pergjegjsja e sportelit  1 

SEKTORI I MBROJTJES SE FEMIJEVE DHE 

BARAZIS GJINORE + KOORDINATORI  4 

SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE + PAK  5 

ALEATI  5 

GJENDJA CIVILE SPECIALIST  3 

GJENDJA CIVILE DREJTOR  1 

ARKA FINANCE  2 

SEKTORI I STREHIMIT  5 

POSTA  1 

RESEPSIONI  1 

TUALETE    

SHUMA  152 

K
A

T
I 

1
 

BURIMET PROTOKOLL  3 

BURIMET PERGJEGJES  2 

BURIMET DREJTORI  1 

IT DREJTORI  1 

IT SPECIALIST  6 

AUDIT SPECIALIST  4 

AUDIT DREJTORI  1 

FINANCA DREJTORI  1 

FINANCA SPECIALIST  9 

TUALETE    

KESHILLTARE  5 

NEN KRYETAR  5 

SALLE TAKIMI ME DREJTORET    

SEKRETARJA E KRYETARIT  1 

SALLE TAKIMI ME QYTETARET    

ZYRA E KRYETARIT  1 

HAPESIRA SHERBIMI    

SERVER    

SHUMA  40 

K
A

T
I 

2
 

URBANISTIKA LEJET  6 

URBANISTIKA PLANIFIKIMI DHE KONTROLLI  8 

URBANISTIKA DREJTORI  1 

INVESTIMET DREJTORI  1 

PROKURIMET DREJTORI  1 

NJESIA E PROKURIMIT  3 

TUALETE    
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DREJTORI I NDIHMES EKONOMIKE + 

PERGJEGJSI I NDIHMES + PAK  3 

DEJTORI I STREHIMIT  1 

SEKTORI I JURIDIKUT  8 

INVESTIMET PROJEKTET  6 

SEKTORI I INVESTIMEVE  7 

SHUMA  45 

K
A

T
I 

3
 KAFAZI I SHAKALLEVE    

HAPESIRE KALIMI    

SIPERFAQE E GJELBERT    

SHUMA  0 

    

   NR. PERSONA 

 SHUMA TOTALE  237 
 

 

Plani i pergjithshem 



 
5 

 

Plani i katit perdhe 

 

Plani i katit te pare 
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Plani i katit te dyte 

 

 

Plani i tarraces 
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Imazhe 3D 
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